
工事調査様式－１　　　その価格により入札した理由書　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内に提出）

件　名：　　令和2年度　県営畑地帯総合土地改良事業　古池原地区　2工区舗装復旧工事
業者名：　中信土木有限会社　　　　　
住　所：　松本市波田5491-20

項　　　　目 内　　　　　　　容

１　その価格により入札した理由

なし

３　過去１０年間に施工した主な公共
工事２０カ所の工事名、発注者、工事
成績評点

別紙

　その価格により入札した理由書

２　契約工事に関連する手持ち工事
の状況

施工期間を３月から７月の５ヶ月で計算した場合、弊社の規模であれば一般管理費等も大きくか
からず施工できると判断した。現場も当社から近く、余計な時間がかからない分施工期間を短縮す
ることができ、それに伴い施工金額を抑えることができる。
また、当社は舗装工事を何件も施工した実績があり、ある程度利益を予想することができる。また
実績があるので無駄がなく工事を行うことができるため、コスト削減が可能。



工事調査様式－１（別紙）

発注者 工事名 工事箇所 評定点 予定価格 入札金額 落札率％ 備　考

1
長野県松本建設事
務所

平成２４年度　県単河川維持工事 （一）奈良井川　松本市　笹部 対象外 2,620,000 2,394,000 91.37

2
長野県松本建設事
務所

平成２７年度　県単道路防災工事
（主）奈川野麦高根線　松本市　野
麦峠下

78 10,060,000 9,070,000 90.16

3
長野県松塩水道用
水管理事務所

平成２７年度浄水施設　外周フェンス取替工事 塩尻市　本山 81 6,790,000 6,300,000 92.78

4
長野県松本建設事
務所

平成２７年度　県単交通安全対策（二種）工事
管内一円（（国）１５８号　松本市
中ノ湯他）

75 9,880,000 9,100,000 92.11

5
長野県安曇野建設
事務所

平成２７年度　県単道路橋梁維持（兼用側溝）
工事

（一）小倉梓橋（停）線　安曇野市
東小倉ほか

82 9,080,000 8,410,000 92.62

6
長野県松本建設事
務所

平成２８年度　防災・安全交付金（修繕）橋梁補
修（国道）工事

（国）１５８号　松本市　上坂巻橋他
（榾小屋橋）

81 27,190,000 25,560,000 94.01

7
長野県松本建設事
務所

平成２８年度　県単河川維持工事 （一）梓川　松本市　河童橋下 対象外 17,280,000 15,980,000 92.48

8
長野県松本建設事
務所

平成２８年度　防災・安全交付金（交通安全）工
事

（一）御馬越塩尻（停）線　塩尻市
中原

82 18,530,000 17,180,000 92.71

9
長野県梓川高等学
校

梓川高等学校弓道場防矢ネット設置工事 松本市波田 82 5,470,000 5,040,000 92.14

10
長野県松本地域振
興局

平成２８年度　県営畑地帯総合土地改良事業
下原地区　支線農道その２工事

松本市波田 72 9,180,000 8,530,000 92.92

11
長野県松本建設事
務所

平成２８年度　防災・安全交付金（交通安全）工
事

（主）塩尻鍋割穂高線　東筑摩郡
山形村　上竹田１工区

84 46,160,000 42,740,000 92.59

12
長野県松本地域振
興局

平成２９年度　県営農道整備事業　安曇野地区
上堀橋梁補修工事

安曇野市堀金烏川 81 34,680,000 31,320,000 90.31

13
長野県松本建設事
務所

平成29年度防災・安全交付金（修繕）災害防除
（地方道）工事

（主）大町麻績インター千曲線　東
筑摩郡生坂村　重

79 17,650,000 16,420,000 93.03

14
長野県松本建設事
務所

平成２９年度　県単道路橋梁維持（舗装修繕）
ゼロ県債工事

（主）松本環状高家線　松本市　笹
賀橋～新村

82 18,780,000 17,200,000 91.59

15
長野県松本地域振
興局

平成３０年度　県営畑地帯総合土地改良事業
古池原地区　幹線管路工事

松本市大字今井・東筑摩郡朝日村
大字古見

84 39,170,000 36,220,000 92.47 低入調査

16
長野県松本建設事
務所

平成３０年度　県単河川維持工事
奈良井　管内一円　（（一）鎖川　松
本市　神林～今井（左岸工区））

対象外 8,850,000 8,190,000 92.54

17
長野県松本建設事
務所

平成３０年度　県単河川維持工事
奈良井　管内一円　（（一）奈良井
川　松本市　二子橋下）

対象外 9,360,000 8,650,000 92.41

18
長野県松本建設事
務所

平成30年度防災・安全交付金総合流域防災
（緊急対策事業）工事

奈良井管内一円　管内一円（（一）奈良井川
塩尻市今村橋～琵琶橋（郷原）） 対象外 21,000,000 19,430,000 92.52

19
長野県松本建設事
務所

平成30年度防災・安全交付金総合流域防災
（緊急対策事業）工事

松本管内一円　（一）唐沢川　山形
村　下竹田工区（唐沢ほか）

対象外 8,570,000 7,880,000 91.95

20
長野県松本建設事
務所

令和元年度防災安全交付金橋梁補修工事
（国）１５８号　松本市　赤松橋他
（赤松橋）

82 27,540,000 24,980,000 90.70 低入調査

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。



工事調査表－１　　積算内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

積算内訳書
工事名

最終契約額
金額(a） 備考 金額(A) 備考 金額(Ｃ) 金額(B) 備考

直接工事費 円 12,838,000 12,684,000

共通仮設費 円 1,974,000 1,724,000

純工事費 円 14,812,000 14,408,000

現場管理費 円 5,409,000 4,726,262

工事原価 円 20,221,000 19,134,262

一般管理費等 円 3,849,000 3,365,738

工事価格合計 円 24,070,000 22,500,000

消費税 円 2,407,000 2,250,000

工事費計 円 26,477,000 24,750,000

各様式共通
１．

２．

３．

４．

工事調査表－１　積算内訳書
　　　　　１．調査表２の総括表として作成する。
　　　　　２．予定価格欄は開札後発注者が公表する「開札後公表設計書」の金額を記載する。

令和2年度　県営畑地帯総合土地改良事業　古池原地区　2工区舗装復旧工事

調査対象者又は受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ（工事調査様式１～２、工事調査表１
～８）により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

調査対象者又は受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日（低入札価格調査通知日の翌日から起算
して２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時）までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付
書類を提出しなければならない。
提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に
従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう教示をした場合は、この限りでない。

工種 単位
入札時 工事完成時

予定価格 当初入札額 最終実績額

各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添
付書類を提出することができる（この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとす
る。）



工事調査表－２　　工事費内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

工事費内訳書
工事名 令和2年度　県営畑地帯総合土地改良事業　古池原地区　2工区舗装復旧工事

最終契約額 (b)/(a)
数量 単位 金額 数量 単価（ａ） 金額(A) 金額(Ｃ) 数量 単価（ｂ） 金額(B)

道路土工 １式 333,960 １式 326,400 0
舗装工 １式 10,172,085 １式 10,081,248 0
付帯施設工 １式 144,942 １式 141,491 0
構造物撤去工 １式 1,357,447 １式 1,311,112 0
産業廃棄物処理工 １式 829,968 １式 823,416 0

#DIV/0!

直接工事費 １式 12,838,000 1式 12,684,000 0
共通仮設費 １式 1,974,000 1式 1724000 0
純工事費 １式 14,812,000 1式 14,408,000 0
現場管理費 １式 5,409,000 1式 4726262 0
自社人件費
自社法定福利費
外注経費
外注法定福利費

工事原価 １式 20,221,000 1式 19,134,262 0
一般管理費等 １式 3,849,000 1式 3,365,738 0
工事価格計 1式 24,070,000 1式 22,500,000 0
消費税 10% 2,407,000 10% 2,250,000 0
工事費計 1式 26,477,000 1式 24,750,000 0

工種
入札時

(b)/(a)が0.95～1.05を外れ
る場合その理由を記入

予定価格（竣工時に記載） 当初入札額 最終実績額



工事調査表ー３　　手持ち資材一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）　

手持ち資材一覧（主要資材）
工事名

単位 使用工種等 備　　　考

(市場単価を記入）

なし

令和2年度　県営畑地帯総合土地改良事業　古池原地区　2工区舗装復旧工事

本工事での
使用予定量

不足数量の
手当方法

手持ち数量 単価
本工事で
の使用量

不足数量の
手当方法

品名 規格・型式

入札時 工事完成時（実績）

手持ち数量 単価



工事調査表ー４　　資材購入先一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）　

資材購入先一覧（主要資材）
工事名 令和2年度　県営畑地帯総合土地改良事業　古池原地区　2工区舗装復旧工事

単位 備　　　考

業者名 所在地
入札者と
の関係

業者名 所在地
入札者との

関係
(市場単価を記入）

舗装工 密粒度20Ｆ ｔ 457 12000 双和産業㈱ 松本市小屋 協力業者（20）

ＰＫ-３ ℓ 5311 92 〃 〃 〃
粒調砕石Ｍ25 ㎥ 348 4200 矢島建材 松本市笹賀 〃
粒調砕石Ｍ40 ㎥ 161 4100 〃 〃 〃

工種種別 品名規格

入札時 工事完成時（実績）

数量 単価

購入先名

数量 単価

購入先名



工事調査表－５　　手持ち機械一覧（主要機械）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）　

手持ち機械一覧（主要機械）
工事名

数量 単価 メーカー名 現在の利用状況 数量 単価 メーカー名
バックホウ ＰＣ75ＵＵ-3　　0.28㎥ 台 1 7450 コマツ 待機中
バックホウ ＰＣ20ＭＲ-2　　0.066㎥ 台 1 5450 コマツ 待機中

令和2年度　県営畑地帯総合土地改良事業　古池原地区　2工区舗装復旧工事

備考機械名称 規格・型式・能力・年式 単位
入札時 工事完成時



工事調査表ー６　　従事者の確保計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）

従事者の確保計画
工事名 令和2年度　県営畑地帯総合土地改良事業　古池原地区　2工区舗装復旧工事

23200 17 スカイロード （ ） （ ）
協力会社

19700 37 スカイロード （ ） （ ）
協力会社

22800 25 スカイロード （ ） （ ）
協力会社

（ 18900 ） （ 10 ）
（ ） （ ）
（ 21700 ） （ 43 ） （ ） （ ）
（ ） （ ）
（ ） （ ） （ ） （ ）

（ ） （ ） （ ） （ ）

（ ） （ ） （ ） （ ）

（ ） （ ） （ ） （ ）

（ ） （ ） （ ） （ ）

（ ） （ ） （ ） （ ）

工種 職種

入札時 工事完成時

(B)/(A)

(B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断された
場合は、工事成績が減点されます）

単価
(A）

員数
下請け会社名

下請け会社との関係
等

単価
(B)

員数
下請け会社名

下請け会社との関
係等

舗装工 土木一般世話役

普通作業員

特殊作業員

運転手（一般）

運転手（特殊）



工事調査表－７　　工種別従事者配置計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出　）

工種別従事者配置計画
工事名 令和2年度　県営畑地帯総合土地改良事業　古池原地区　2工区舗装復旧工事

世話役
普通
作業員

特殊
作業員

運転手
（一般）

運転手
（特殊） 世話役

普通
作業員

特殊
作業員

運転手
（一般）

運転手
（特殊）

全工種 17 37 25 10 43 125

工　種 種別

入札時 工事完成時

(B)/(A)

(B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断され
た場合は、工事成績が減点されま

す）

配置予定人数
計
(A)

配置予定人数
計
(B)



工事調査表－８　　建設副産物の搬出処理（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

建設副産物の搬出処理
工事名 令和2年度　県営畑地帯総合土地改良事業　古池原地区　2工区舗装復旧工事

数量 数量 備考

（m3・t) 委託先
委託金額
（単価）

予定箇所
受入価格
（単価）

（m3・t) 委託先
委託金額
（単価）

受入箇所
受入価格
（単価）

アスファルト殻 394 自社 上條丸田 1200

収集運搬 収集運搬建設副産物
の名称

受け入れ先（処分） 受け入れ先（処分）
入札時 工事完成時


